1

A Reitora do Centro Universitário Redentor/UniRentor/Afya, situado na Avenida Presidente Dutra, Nº 1155 - Cidade

Nova, CEP. nº 28.300-000, na cidade de Itaperuna/RJ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de

alunos habilitados para realização de workshop na Campanha de Rematrícula 2024.2 dos cursos do Centro

Universitário Redentor/UniRentor/Afya.

ARQUITETURA E URBANISMO ILUMINACAO EM PROJETOS - A ARTE DE  ILUMINAR

CORRETAMENTE OS AMBIENTES.

DATA:  24/08 – 10:30 às 12:30h SALA 05

EMANUELE SALLES DA COSTA

AUGUSTO DANIEL DINIZ CÔRTES

EMANUEL MARTINS SILVA

LARA SETIME SILVA

LUCAS DE MELLO CAMPOS PAIVA

ANA LUISA OLÍMPIO SOUZA

JHULYA RANGEL RODRIGUES RAMIRO

DÁVILA CAIEIRA FAGUNDES LEÃO

JOSILENE APARECIDA SIMÕES PIRES SANTANA

NYCOLLI APARECIDA GOMES

MAYARA SANTOS SILVA

NATALIA BORGES DE PAULA

HENRIQUE TOMAZINHO DE SOUZA

LUDMYLA FERREIRA VAZ

MARIA CLARAH ALMEIDA DOS ANJOS

AMANDA GOMES DOS SANTOS BARROS PACHECO

GABRIELY DA SILVA BRITO

HELENA RIBEIRO SILVA CARDOSO

INÁCIO TAVEIRA MARTINS GIL

RÔMULO NEPOMUCENO DE SOUZA AQUINO

WALDIANY FERREIRA BRITO

GABRIEL FERNANDES FERREIRA

ÁDIBLA REBECA SIQUEIRA CHAVES

HOSANA OLIVEIRA MURER

MARINA ÁVILA DA COSTA PEREIRA

GABRIELY LOPES PAES

LUDMILA GONÇALVES RAMOS

RESULTADO
CAMPANHA DE REMATRÍCULA 2024-2

2

ANTONIO LUIZ MAIA CALZOLARI

GABRIELLE SILVA FERREIRA

JAQUELINE ANDRADE SILVA EUZEBIO

BIOMEDICINA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA BIOMEDICINA.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h SALA PEDRA PRETA

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA

MARIA EDUARDA FERREIRA MIRANDA

ANA PAULA DE SOUZA ARTIMOS

DANIELA CAROLINA CASTILHO ALVES

MARIA FERNANDA DE ALMEIDA RESENDE

FERNANDA DOS REIS CORREIA

LIBNI DE SOUZA ANGELO

ANA ROSA ROHEM ENCARNAÇÃO

CARLA FERNANDA DE ASSIS

ANA BEATRIZ SCOLARICK BORGES

GABRIELA VICTÓRIA ROSA BARBOSA

GIOVANNA CHAIM COSTA DAIBES

JULIA ALMEIDA TORRES

YASMIN MÜLLER DOS SANTOS

CAMILA MARTINS NUNES

MILENA SODRE PICANÇO

VICTÓRIA LEITE RIBEIRO

LARA DE ALMEIDA KAPITZKY

MILENY RODRIGUES CUNHA

RODOLFO AMORIM NATAL

TÁRCYLA MAGNO GOMES ANDRADE DE OLIVEIRA

VITORIA CRISTINA DE SOUZA PAVÃO

WENDEL SANCHES FIGUEIRA

ANNA LUISA LEITE LIBERATORI

JULIA GOMES GONÇALVES DE SOUZA

MARIA FERNANDA DE SOUSA MAGALHÃES

CARLA APARECIDA PIMENTEL VIEIRA DA SILVA

GUSTAVO JOSÉ FERREIRA FABBRI ROSA

JÚLIA SIMÃO MARINHO

MARIA TEREZA CAMPOS VIANA

DIREITO GUIA PRÁTICO DE PENSÃO ALIMENTÍCIA.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h. SALA 03

3

DOUGLAS VELASCO DE ALMEIDA

JACQUELINE PESSANHA DE OLIVEIRA COSTA

POLYANNI DA SILVA RODRIGUES

LAURO RIBEIRO VESPASIANO

CRISTIANO ANDRE FERREIRA

ALIKISSAVIA MARIA RAMIRO ZANON

PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES

ANDRESSA DE MATOS RAMOS

CAUÃ GONÇALVES DA SILVEIRA

NATAN MARTINS BORDUAM CANDIDO

RENAN RAMOS CASTRO

UDSON RAMALHO DA SILVA

JÚLIA DE SOUZA LANA

REBECA DE ALCÂNTARA WON-HELD DINIZ

ALICE DE OLIVEIRA SANTIAGO RODRIGUES

ARTUR ARANTES SILVA

MARIA LETÍCIA FERREIRA DA SILVA

JULIANA FERREIRA GOMES

LUCIANO BAZETH AMERICANO JÚNIOR

MARIA EDUARDA BUTINHÃO DA CONCEIÇÃO

ANA JÚLIA PINTO CAMPOS

MISLENE DOS ANJOS SILVA

ADRIELLI BRASIL DE SOUZA SILVA

JULIEL MARCOS ALVES PIMENTEL

DANIEL BASTOS GALEÃO REZENDE

MARIA EDUARDA VEIGA CARVALHO

MARIA VITÓRIA FERREIRA SCHWENCK SATHLER

ROBERTA JANNOTTI NOGUEIRA MORAIS RODRIGUES

THAYANNE RAMOS DE SOUSA

EMANUELLY SILVEIRA LEONARDO

MARIA EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS DE JESUS

MIRELLA DA SILVA MIRANDA

MARIA CLARA GOMES DE LIMA NEVES

MARIA FERNANDA PLÁCIDO SILVA

ENFERMAGEM AS DIVERSAS ÁREAS DE ATUAÇÃO DO ENFERMEIRO E

AS REALIDADES DA SIMULAÇÃO REALÍSTICA COMO

BASE POTENTE DE APRENDIZADO.

DATA: 10/08 das 10:30 às 12:30h. SALA DE MACAS

ANA BEATRIZ MENDES FRANÇA

4

MARCELA VIEIRA VASCONCELOS LOURENÇO MOTA

NHATHALY BOECHAT PEREIRA

ANA CLARA LIMA BAMBERG

FERNANDO DE AZEVEDO FERRAZ

LISLAYNE SELIPRANDE RIBEIRO

MARIANNA SOARES ROCHA PEREIRA

ANNA JULYA RAFAEL RODRIGUES

JHONATAN BASTOS

LUCAS BARCELOS DA SILVA

RAFAELE TEREZINHA DOS SANTOS PEREIRA

EMILY BELO MOZZER

CARLA DAINESE FERREIRA

MARCELLY OLIVEIRA PESSANHA

FRANCISCO JOSÉ BUY JUSTINO

MANUELA ROHEM VIEIRA

MARICELIA CARRA APOLINÁRIO

TAYRINY AUGUSTINHO GARCIA RIBEIRO

LAMARA QUINTAS ROLI

MELISSA GUIMARÃES CUNHA DO VALLE

MILENA CURTY VIEIRA REIS

AKSA GINDRI REIS

ANA JULIA CHAMPOUDRY GOULART

ELISÂNGELA DE SOUZA SILVA

KAMILLY DE ASSIS MARTINS

BERNARDO RAMIRO VIEIRA

GEOVANA GUIMARÃES FERNANDES

RENATA SOUZA MEIRELES

FERNANDA DA COSTA GARCIA

GUILHERME DE CASTRO MEDEIROS

INARA ELY LUIZ SANTANA GAMA

ENGENHARIAS GESTÃO ÁGIL DE PROJETOS.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h. SALA 06

KEROLAYNE QUEIROZ DOS ANJOS DE OLIVEIRA

WAGNER JUNEO DE SOUZA GONCALVES

EDUARDO VIEIRA TORRES DOS SANTOS

THAINARA DE FATIMA JACOB VIEIRA

ARTHUR MEIRELLES DOS SANTOS LÁZARO

DIOGO LEPRE PONTES

EDUARDA GUIMARAES MONTEIRO

KAIO DIAS GOMES DE OLIVEIRA

5

ROGER OLIVEIRA DE SOUZA

YURI DOS SANTOS FURTADO VIEIRA

PIETRO HERRERA VASCONCELLOS DE ALMEIDA

RAFAEL CARDOSO MARQUES

PAULO VITOR FARIA MARTINS

FELIPE MOISES DE SOUZA MACHADO

DANIEL BORGES GOULART

JOAO ANTONIO FERREIRA MACHADO DA MATTA

PAULO VITOR MENDES FERREIRA

GABRIEL DA SILVA SOUZA

GABRIEL REIS FERREIRA

LUCAS GONÇALVES POMPILHO

SÁVIO HENRIQUE SOARES PEREIRA

GIOVANNA LOPES BOURGUIGNON FREITAS

JULI ANE CORREA PINTO

THIAGO FELIX DE ALMEIDA

ALVARO BRANDÃO GONÇALVES

RHUAN TAVARES CALDEIRA

SAMIRA COSENDEY DA SILVA OLIVEIRA

YASMIN COSENDEY DA SILVA OLIVEIRA

RYANN FLÁVYO ALVES HONORATO LESSA

BRUNO PERIGOLO BEVILAQUA

PRICILLA ROSÁRIO TAVARES

FISIOTERAPIA ANATOMIA PALPATÓRIA DE OMBRO.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h. SALA LABORATÓRIO DE ANATOMIA

JORGE FILIPE MOREIRA

LIDIA OLIVEIRA CORREA GOMES

MARIA DE FÁTIMA VIANA DEGLI ESPOSTI

RAFAELLA MARTINS VELASCO

JULIANA DE SOUZA MERIGUE GONÇALVES

ANA BEATRIZ BARBOSA SABINO ROBERTO

GIULIA AZEVEDO SOARES PEREIRA

GUSTAVO DUCCINI

ARI SALES NETO

MARIA EDUARDA MIRANDA PADILHA

MARIANA DE OLIVEIRA PIMENTEL

GIZELIA LEMOS NEVES OLIVEIRA

ADELSON TRAVASSOS DE SOUZA

6

GRAZIELA LOPES VIEIRA DUARTE

ISABELLY FREITAS MARCELINO

IURI FERNANDES DE SOUZA

VITOR FRANCISQUINI GRIPP

KAYLANE MARIA PEREIRA LOZI

MILLENA FIGUEIREDO DA SILVA

DYUGARRY PADILHA PAINS

SÁVIO LIMA DA SILVA

WALISSON SOARES PEDRO

ALINE CREVELARO GABRIL

VICTOR DA SILVA SANTANA MEDEIROS

EMANUELA DE SOUZA E SILVA

JOÃO ANTONIO BORGES RIBEIRO

LUÍSA MOREIRA DE MATTOS BOTELHO

CAIO FERREIRA REZENDE

LUANA CASSIANO MAIA

MARIA FERNANDA MONTEIRO BATISTA

FONOAUDIOLOGIA INFÂNCIAS E REDES SOCIAIS DIGITAIS: OLHAR SOBRE O

DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h. SALA 08

JÚLIA CHERIGATE ROCHA

LAVINIA DIAS RODRIGUES

ANNA LUIZA MUNIZ BUCKER DE CARVALHO

AMANDA SOUSA SANTOS

ISABELY DE SOUZA MARINHO

ANA CLARA GONCALVES DA SILVA

GEOVANA MOREIRA ESTANHE

LUANA CARVALHO SOARES SPALLA

ROMÁRIO DA SILVA SALES

SARA MORAES FAUSTINO

BEATRIZ DE NAZARE DA SILVA

JAMILLY DOS SANTOS SILVA MACEIÓ

ZENOTH JACCOUD NETO

VITORIA DIAS DA SILVA

VITÓRIA FREITAS DE OLIVEIRA

JULIANA APARECIDA FARIA

LETÍCIA LISBÔA REZENDE

CLARA SAMPAIO TRISTÃO

LUCIANA DE SOUZA COIMBRA

7

JULIANA DE JESUS BARBOSA

SARA BRAGA SILVA

SHELEN CONCULE PESSANHA CARVALHO

JÚLIA FERREIRA BISPO

PAMELA DE MATOS NASCIMENTO LEIVA

MARINA BONFIM SOARES ALMEIDA

MARIA CAROLINA CARDOSO SERAQUINE

TAMIRIS DA SILVA SANTOS

YASMIN PADILHA PAINS

ALICE DE PINHO REIS FERREIRA

DIÂNAFER ELIZEU NUNES

GABRIELLE EDUARDA DE PAULA CUNHA PEDROSA

JÚLLIA VIEIRA DA SILVA LAGE

RAÍZA DE ALMEIDA OLIVEIRA

SORAYA ELIZEU NUNES

ELENA DE OLIVEIRA RESENDE PACHECO

KARINE DA SILVA PEREIRA

SARAH KATLEN DE ALMEIDA COSTA

MEDICINA (ATÉ 8º período) - ANTIHIPERTENSIVOS E ANTIBIÓTICO TERAPIA.

DATA: 24/08 das 09:00 às 12:00h. SALA ANFITEATRO

BRUNO PONTES DE ABREU

SULAMITA MOREIRA SOUZA

VITORIA DO CARMO FREJOLI

KAUANN GARCIA RIDOLPHI

LARISSA DA SILVA LEITE CAETANO

DANIELA DA SILVA MACHADO

HELOISA COSTA LIMA

ALANNA CUNHA MOTA DO CARMO

BRENDA FAZOLLO ARAUJO

DIANA APARECIDA RODRIGUES

EVELYN FERREIRA AZEVEDO

MARCELO AUGUSTO CARVALHO CURVELO

PIETRA CASTRO SAAR

JOÃO PEDRO CAMPOS LIMA

GERMANO FERNANDES FRANCISCO

LAURA DE SOUZA FERNANDES

SAMUEL DAVI DA COSTA ARRUDA

WENDER MARINI DE ALMEIDA VIANELI

AYLA APARECIDA LORENA SEIXAS

BIANCA BALDEZ NATAL PEREIRA

LETÍCIA CARVALHO GONÇALVES MARTINS

DAVID DA SILVA PEIXOTO

8

LUANA ELEN CALAU ALVES MARINHO

YAN LUIZ NUNES

KASSIM CADE DOS SANTOS

ANDERSON FERREIRA PINHEIRO

VILGNER DIAS ALVES

PIETRO BELLI BIGONHA DIAS

LUÍZA DE OLIVEIRA EIRAS

ALLAN YUKAWA SCHWARTZ

JOSYELTON ARMANI DA SILVA

ROBSON FERREIRA QUINTAO GOMES DE BRITTO

ELIZEU SCARTON MIRANDA

LUCAS DE CASTRO RANGEL CARNEIRO

RAFAEL LOBO NUNES DA CUNHA

ELAINE SOUZA DOS SANTOS

JOSÉ AUGUSTO SILVA PROVINCIALI

ANA CAROLINA DE MORAIS

CARLOS EDUARDO ALMEIDA DE OLIVEIRA

LUANA ALMEIDA DE SOUZA SILVA

ALINE TENORIO DA SILVA

ALICE CAVALLINI NASCIMENTO BOURGUIGNON

LETÍCIA RONCHI DOS SANTOS

GABRIEL DE LIMA TOMÉ

ALESSANDRA BARRETO DE ALMEIDA

JÚLIA GOMES DE SIQUEIRA

LUIZ FELIPE HONORATO OLIVEIRA

MIRELA MOUNIR BOU CHACRA

GIOVANNA ROSA DE AZEVEDO

JOÃO VITOR FREITAS DE JESUS

MARIA LUIZA RODRIGUES DEFANTE

CAMILA TAVARES COELHO

MATHEUS RANGEL DE OLIVEIRA

NORMA SOUZA PRADO

ADRIANA RAASCH JACOBSEN

ANA BEATRIZ DA SILVA PINHEIRO

GUILHERME PADALECKI SILVA DOS ANJOS

INGRID MENDES SIMONATO

LUCAS DA SILVA MACHADO

MATHEUS GUTTERRES SILVA LADEIRA

MEDICINA INTERNATO - ATUALIZAÇÃO EM RESSUSCITAÇÃO

CARDIOPULMONAR (RCP).

DATA: 31/08 das 09:00 às 11:00h. SALA: HPC

9

MARIA EDUARDA GOMIDES CAMPOS VIEIRA

RAYSSA ALMEIDA NOGUEIRA

TATYANE FERREIRA CALVÃO

JOÃO PEDRO DELGADO FURTADO

GABRIEL VIANA TRINDADE

VINÍCIUS RODRIGUES MENDONÇA

GABRIEL VIEIRA PIREDDA

GABRIEL GOMES DA SILVA AMARAL

YAGO ARTHUR DOMINGOS CABRAL

BEATRIZ LORENA PEDROSA RODRIGUES

STEFANIE DE FREITAS ALMEIDA

KARLA VALÉRIA MEDINA

LARISSA CASTRO DOS REIS

NÚBIA MARQUES PACHECO

RENATO MATAVELI FERREIRA FILHO

THAÍS COIMBRA BATISTA

ANNA CLARA CORRÊA DE MIRANDA

APOLYANA PERES MARTELLETO VICENTE

FILIPE ALBANO DE ASSIS

HELENA SILVEIRA BRANTES

LÍVIA ARLEO REZENDE PRADO

LUCAS ALVES DA SILVA VAZ

LUIZ HENRIQUE FINOTI VIEIRA

MALLU MIGNONI MAZOLLI SARTÓRIO

MANUELA SOUZA SILVA CORRÊA

PATRÍCIA ANACLETO PIRES

RAMON MACHADO AVELAR

VITORIA MILANI DE LUCAS

GUILHERME RODRIGUES PACHECO

ALEXANDRE HARFOUCHE FILIPO FERNANDES

LORENA CAIRES DA ROCHA CARVALHO RODRIGUES

NUTRIÇÃO AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DA PRÁTICA CLÍNICA.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h. SALA 14

AYLA SEPULVIDA DO AMARAL DIAS

DARA CAMARGO CASTRO

GABRIELA BUY MARTINS

MARIA DAS GRAÇAS NUNES PACHECO

THIAGO DE ABREU SILVA

MATHEUS LOPES PAES

YASMIN FERREIRA SANTOS

10

THAMIRIS DA ROCHA SILVEIRA

LARISSA RODRIGUES BARBOSA

SARA ESPOSTI MUNIZ LEITE

HANRY ABIB CAPITA DE BRITO GOMES

DENISE QUARTEROLLE BRANCO

LETÍCIA GOMES SIQUEIRA

MARIA GABRIELA DUTRA BIGASZ

THAYNÁ CHRISÓSTOMO MELO

BRUNA DA SILVA CÔRTES

GABRIELLE VIEIRA FERRAZ

MICAELLY ALMEIDA MARTINS

CAMILLY DE OLIVEIRA XAVIER

DANIELLY MOREIRA CUNHA

LORRANE ALVES RODRIGUES

PAMILA RODRIGUES AGUIAR

CAMILA CARVALHO BATALHA MACHADO

GABRIELA DE SOUZA SILVA MARTINS

LARA TORQUATO POUBEL

MAÍSA DE OLIVEIRA PIRES ANTUNES

THAINÁ BRITO FERREIRA DA SILVA

EMANUELLY TAVARES DUARTE VENTURI

FERNANDA AMORIM BERNARDINO SENNA

JANAINA DA SILVA SILVEIRA

MEL DE ALMEIDA FRUCTUOSO

VITÓRIA MORENO PEREIRA

DAVI LEMOS FREITAS

ILDA DA SILVA RIBEIRO

LARA TEIXEIRA DE SOUZA

LUAN DE SOUZA CRUZ

MARIA EDUARDA MORAIS DE OLIVEIRA

EVILYN PORTELLA FERREIRA

LUAN BERNARDINO LOPES

STEFANI FERRAZ CRUZ

CARLOS GABRIEL RODRIGUES OUTEIRO

PSICOLOGIA EXPLORANDO O AUTOCONHECIMENTO E

DESENVOLVENDO RESILIÊNCIA.

DATA: 17/08 das 10:30 às 12:30h. SALA 15

JOÃO PEDRO DE SOUZA MARTINS

LUCAS MARTINS SILVA

MAX WELLERSON MEDEIROS VIEIRA

YUDI ENTRIEL MARQUES DE OLIVEIRA

11

CAUÃ ANDRADE BARBOSA

JOYCE SANTANA PICONI GIMENES

EDSON VELASCO DA SILVA

LUDIMILA DA SILVA DE OLIVEIRA

CAMILA FALCAO DINIZ BOECHAT

CAIO PHELIPE DA SILVA MOREIRA

DÉBORA OLIVEIRA DOS SANTOS

IGNÁCIO MALHANO CUNHA

ISABELLA NEVES FRANCO

MARCUS VINICIUS VALLADAO RODRIGUES

MONIQUE FERNANDES PINHEIRO

NATHALIA RIBEIRO CRISOSTOMO

SHEILA DIAS MARTINS

STEFANY FERNANDES PASSOS

EDUARDA RAFAEL DE SOUZA PINTO

KAMILA LIMA PACHECO

KAREN ALMEIDA XAVIER DE ALBUQUERQUE

SOFIA MALAFAIA ESPOSTI AGUIAR CARNEIRO

SUZANA SATOLO CHAVES

BIANCA MARIA PURIFICATI DE OLIVEIRA

MARCIMIANA CHRISOSTOMO FRAGA

LUIZ CARLOS ANTONIO DA SILVA

JOELMA MEDEIROS AMORIM

VICTORIA EMANUELLY RIBEIRO DO NASCIMENTO

LÍVIA BELAN DE OLIVEIRA SOUSA

MARIA ANGÉLICA ORÇAY FIALHO

PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS SILVA

Itaperuna, 08 de agosto de 2024.

Odília Dantas Moliterni

Reitora